
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ GRANTU 1 iph28 
i-Portunus Houses 

 

i-Portunus Houses je součástí pilotního programu i-Portunus určeného pro testování různých 
modelů mobility pro umělce, tvůrce a kulturní pracovníky. Pilotní program i-Portunus Houses se 
zaměřuje na hostitelské organizace a jejich hodnotu v poskytování efektivních rezidencí a 
pracovního prostředí pro tvořivé osoby. 
 
Smlouva o poskytnutí grantu v rámci i-Portunus Houses stanovuje finanční dohodu mezi 
společností MitOst e.V., Herzbergstr. 82-84, 10365 Berlín (Německo) – prováděcí orgán programu 
i-Portunus Houses, dále jen „MitOst“ - a držiteli grantu i-Portunus Houses, uvedenými níže. 
Všechny činnosti implementované v rámci grantu i-Portunus Houses jsou neziskové. Veškerá 
související komunikace bude probíhat v angličtině, měnou bude euro. Tato smlouva a veškerá 
ustanovení níže vstupují v platnost při podpisu všech smluvních stran, nejdříve 30. srpna 2021. 
 
Přílohy: 

1. Žádost o grant i-Portunus Houses, včetně 
popisu spolupráce, plánu a dat mobility 

2. Dohoda o partnerství 
3. Vzor žádosti o platbu 
4. Vzor dokladu 

5. Dokument GDPR  
 Pokyny pro popisnou zprávu  

6. Jednotná úprava i-Portunus Houses, vč. loga 

 

 
Držitel grantu dále jen „místní hostitelská organizace“ 

Místní hostitelská organizace 

Název organizace SLADOVNA PÍSEK o.p.s 

Adresa Velké náměstí 113 

PSČ/město/země 397 01, Písek, Česká republika 

Telefon (organizace)  
Webová stránka  

Odpovědný vedoucí  

  

  



Umožní následujícím kulturním pracovníkům – dále jen „členové týmu“ – zúčastnit se programu 
mobility i-Portunus Houses: 

1iph28.1 

Příjmení, jméno  
Adresa  
Město/země  
Telefon  
E-mail  

1 iph28.2 

Příjmení, jméno  
Adresa  
Město/země  
Telefon  
E-mail  

1 iph28.3 

Příjmení, jméno  
Adresa  
Město/země  
Telefon  
E-mail  

1 iph28.4 

Příjmení, jméno  
Adresa  
Město/země  
Telefon  
E-mail  

1 iph28.5 

Příjmení, jméno Pro vložení textu klikněte zde. 

Adresa Pro vložení textu klikněte zde. 

Město/země Pro vložení textu klikněte zde. 

Telefon Pro vložení textu klikněte zde. 

E-mail Pro vložení textu klikněte zde. 

 

1. Grant na podporu mobility i-Portunus Houses 

Výše grantu 7 128,00 € 
 
  



Podmínky poskytnutí 
grantu 

Místní hostitelská organizace odpovídá za zdravotní pojištění v rámci 
mobility. MitOst neodpovídá za žádnou ztrátu nebo škodu jakékoli povahy 
(přímá, nepřímá, následná či jiná), která by mohla vzniknout z činností 
souvisejících s mobilitou. 
Grant se poskytuje na podporu mobility tak, jak byla naplánovaná a 
zahrnutá do rozpočtu dle formuláře žádosti (Příloha 1) nebo jakéhokoli 
jeho dodatku po schválení koordinace programu. 
Vezměte prosím na vědomí, že jakékoli zásadní změny v projektovém 
plánu, jak je uvedeno v přílohách smluv o poskytnutí grantu, by měly být 
okamžitě nahlášeny koordinátorům programu. Patří sem změny v 
angažovaných členech týmů, činnostech, destinací mobility, časovém 
plánování a změny v datech mobility. Tato komunikace musí proběhnout 
před tím, než vzniknou skutečné výdaje, a schválená týmem koordinace 
projektu. 
Grant i-Portunus Houses pouze pokrývá skutečné výdaje vzniklé během 
smluvního období. Neuhrazené zůstatky v případě, že grant není využit v 
plné výši, nelze nárokovat po datu ukončení mobility, a MitOst bude 
požadovat vrácení nevyužitých fondů. MitOst má právo požadovat náhradu 
za jakékoli neoprávněné platby. Náklady kryté grantem i-Portunus Houses 
nesmějí být použity v žádných dalších výkazech pro jiné financující 
subjekty. 
 

Grant i-Portunus Houses musí být dále kaskádově poskytnut jednotlivým 
členům týmu, a to ve výši určené pro daného člena týmu a v příloze 2 
(Dohoda o partnerství). 

Fyzická mobilita Na umístění pracovníků v místní hostitelské organizaci se poskytuje 
maximální částka 3 000,00 EUR na jednoho člena týmu. Tento grant 
obsahuje: 
 
1. Jednorázovou částku ve výši 1 500,00 EUR za prvních 7 dní (včetně 

cesty). 
2. Držitel grantu na podporu mobility za každý další den obdrží 30 EUR. 
 
Maximální částka na jednoho člena týmu: 3 000,00 EUR. 
Celkem, maximálně 15 000,00 EUR pro jednu místní hostitelskou 
organizaci. 
 

Kromě toho dostane místní hostitelská organizace 10 % z celkové částky 
grantů na podporu fyzické mobility za podporu poskytnutou členům týmu. 
Místní hostitelská organizace může celkem získat až 1 500,00 EUR. 

Virtuální účast V závislosti na zaměření programu mobility obdrží členové týmu následující 
jednorázové částky: 
 
1. „Tvorba“: 1 500,00 EUR 
2. „Propojení, učení a objevování“: 1 000,00 EUR. 
 
Místní hostitelská organizace obdrží 10 % z celkové virtuální účasti za 
poskytnutí podpory virtuální účasti člena týmu. Nanejvýš 30 % veškeré 
mobility může být virtuální, což znamená, že je povolena maximálně jedna 
(1) virtuální mobilita. 

Úhrada Úhrada grantu i-Portunus Houses proběhne nejdříve za dva týdny poté, co 
MitOst obdrží podepsané kopie této smlouvy a první žádost o platbu 



(příloha 3). 
Grant bude převeden na bankovní účet organizací. 
 

 Místní hostitelské organizace mohou požádat o první splátku až do výše 90 
% celkové částky grantu. Zbývající částka bude převedena po schválení 
závěrečné popisné zprávy a poskytnutí dokladů, po předložení konečné 
žádosti o platbu a započítání všech ostatních grantů v rámci programu. 

Popisná zpráva Formulář obsahuje popisnou zprávu (příloha 6), kterou musí místní 
hostitelská organizace vyhotovit do konce programu. 
Závěrečná popisná zpráva by měla být předložena společně s konečnou 
žádostí o platbu (příloha 3) a příslušnými doklady (příloha 4). Výdaje 
vzniklé v místní měně prostřednictvím grantu budou převedeny na euro 
pro účely výkaznictví, a to s použitím směnného kurzu zveřejněného na 
webových stránkách EC (http://ec.euroDa.eu/budget/inforeuro/) v 
příslušném měsíci, kdy výdaj vznikl. Pro dokončení závěrečné zprávy musí 
být popisná zpráva zaslána společnosti MitOst s originálními podpisy. 
Lhůta pro předložení příslušných dokladů a popisných zpráv je tři týdny od 
posledního dne mobility. 

Audit Vezměte prosím na vědomí, že financující organizace, které podporují i-
Portunus Houses, si náhodně volí projekty, u kterých provádí audit na 
místě. Tento audit se netýká jen financí získaných prostřednictvím grantu i-
Portunus Houses, ale veškerých příjmů a výdajů souvisejících s 
kontrolovanými projekty. Přijetím grantu i-Portunus Houses souhlasíte s 
přijetím návštěvy auditora jmenovaného společností MitOst nebo 
kteroukoli z financujících organizací a s tím, že jim budete nápomocni 
během kontroly vašeho účetnictví v souvislosti s projektem, na který jste 
obdrželi výše uvedené granty. Všechny výdaje vzniklé v rámci projektu 
budou ve vašem účetnictví jednoznačně identifikovatelné a budou k 
dispozici po dobu deseti let od ukončení projektu. MitOst a financující 
organizace mají právo požadovat v důsledku auditu náhradu jakýchkoli 
provedených neoprávněných plateb. 

 

2. Uznání podpory a viditelnost 

Granty se poskytují za podmínky, že místní hostitelská organizace souhlasí s otevřeným uznáním 
podpory programu I-Portunus Houses a Creative Europe v jakékoli publikaci, propagačních 
materiálech, komunikaci nebo při událostech souvisejících s programem mobility, a se zahrnutím 
loga partnerů spolu s touto větou: „Pilotní program i-Portunus Houses je implementován 
jménem Evropské komise. Konsorcium i-Portunus Houses zahrnuje společnost MitOst (Berlín) a 
Nadaci Kultura Nova (Zagreb), za koordinace Evropské kulturní nadace (Amsterdam).“ 
Další pokyny viz příloha (7). 
Místní hostitelská organizace je povinna pro koordinátory programu zajistit (digitální) kopie 
jakýchkoli publikací, audiovizuálních materiálů či jiné dokumentace vyplývající z jejího projektu 
(např., průběh události, programové brožury, plakáty, fotografie, letáky, aktualizace na webových 
stránkách a související statistiky), a poskytnout materiály pro video reference o spolupracujícím 
projektu (projektech), připravené nadací Kultura Nova. Kdykoli je to možné, a pro účely usnadnění 
sdílení výsledků programu mobility na webových stránkách i-Portunus Houses, bude místní 
hostitelská organizace požádána o poskytnutí fotografií, digitální verze publikace anebo digitálního 
souboru jakéhokoli videa nebo filmu, který práci dokumentuje. Důrazně se doporučuje, aby bylo 
jednoznačně uvedeno jméno fotografa, události a datum jakéhokoli vizuálního materiálu, aby jej 
bylo možné správně uvést. Místní hostitelská organizace a členové týmu jsou povinni účastnit se 

http://ec.euroda.eu/budget/inforeuro/


hodnotících činností a sběru dat připravených Nadací Kultura Nova. 

  



MitOst vlastní publikační práva a práva k databázím v souvislosti s materiálem zveřejněným na 
webových stránkách i-Portunus Houses. Veškeré záznamy na médiích budou provedeny v souladu 
s licenční dohodou Creative Commons nebo dle jiné dohody, kterou místní hostitelská organizace, 
MitOst, ECF, Kultura Nova a Creative Europe budou považovat za vhodnou. Viz 
http://creativecommons.org/. A také dokumenty GDPR (příloha 5) Místní hostitelské organizace 
zahrnou logo i-Portunus Houses a logo programu Consortium a Creative Europe, a jasný, přístupný 
odkaz na webové stránky organizací na https://www.i- Portunus.eu. 
Místní hostitelské organizace by měly informovat koordinátory programu o veškerých datech 
všech událostí/činností financovaných z grantu i-Portunus Houses, a to nejpozději měsíc předem. 

 

3. Porušení smlouvy, rozhodné právo a příslušný soud 

Pokud místní hostitelská organizace poruší jakékoli ustanovení této smlouvy, MitOst bude mít 
právo, dle vlastního uvážení, ukončit tuto smlouvu, a bude mít právo na náhradu části nebo 
veškerých financí vyplacených držiteli grantu dle této smlouvy. 
Tato smlouva se řídí německými zákony. Smluvní strany se tímto zavazují, že tuto smlouvu uzavřou 
v dobré víře, a že v případě jakéhokoli sporu vzniklého v její souvislosti vynaloží veškeré možné úsilí 
k dosažení smírčího řešení. Pokud by došlo k soudnímu sporu a právní řízení by bylo nutné, pak 
bude mít výhradní jurisdikci okresní soud v Berlíně.  

 

4. Závěrečná ustanovení 

Oddělitelnost: Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane právně neplatným, nebo 
pokud se objeví jakákoli mezera, kterou je třeba vyplnit, nebude tím ovlivněna platnost zbývající 
části smlouvy.  Neplatná ustanovení budou nahrazena na základě společného souhlasu takovým 
ustanovením, které bude co nejblíže odpovídat zamýšlenému výsledku neplatného ustanovení.  V 
případě mezer vstoupí tato ustanovení v platnost na základě společného souhlasu, který bude co 
nejblíže odpovídat zamýšlenému výsledku smlouvy, pokud bude daná záležitost zvážená předem. 
Jakékoli změny nebo úpravy této smlouvy musejí být vyhotoveny písemně, jinak nebudou platit. 
Vyšší moc: Pokud bude plnění některé ze smluvních stran znemožněno, omezeno nebo zpožděno 
kvůli jakýmkoli příčinám vzniklým nebo přičitatelným úkonům, událostem, neaktivitě, opomenutí 
nebo nehodě mimo přiměřenou kontrolu odpovědné smluvní strany, bude takto postižená smluvní 
strana osvobozena z plnění v rozsahu daného znemožnění, omezení nebo zpoždění.  Smluvní 
strany nenesou žádnou odpovědnost vůči druhé straně za zpoždění nebo neplnění svých závazků 
dle této smlouvy, pokud je přičitatelné čestnému dodržování jakýchkoli platných zahraničních 
nebo domácích vládních předpisů nebo příkazů, ať už jsou nebo nejsou platné, dále v případě 
požárů, války, povstání, pracovních sporů, jako jsou stávky nebo výluky, sabotáže, neobvykle 
nepříznivého počasí nebo jiných příčin mimo přiměřenou kontrolu dané smluvní strany. V takovém 
případě však smluvní strany zváží vyhotovení smlouvy s novými podmínkami nebo s novým datem 
plnění. V závislosti na vývoji situace v souvislosti s vypuknutím nákazy způsobené onemocněním 
COVID-19 smluvní strany především stanovují možnost upravit plán plnění této smlouvy.  

  

http://creativecommons.org/
https://www.i-portunus.eu/


Souhlasím a potvrzuji, že 
o v rámci projektu o spolupráci financovaného v rámci programu i-Portunus Houses budou 

uplatňovány pouze neziskové činnosti. Všechny události a výstupy budou mít charitativní 
charakter. 

o naše organizace, a také kulturní pracovníci, jsou informováni o obsahu a cílech programu i-
Portunus Houses a podporují naši účast. 

o rozhodnutí o všech příslušných záležitostech týkajících se plánované mobility budou 
prováděna společně na základě naší Dohody o partnerství (příloha 2). 

 
Místní hostitelská organizace: SLADOVNA PÍSEK o.p.s. 
DATUM A PODPIS 
Manažer projektu 
 

DATUM A PODPIS 
Manažer projektu 

25. 11. 2021 
podpis 

SLADOVNA PÍSEK o.p.s 
Velké náměstí 113 
397 01 Písek  
IČ: 261 08 658 

 
Jménem společnosti MitOst e.V. 
DATUM A PODPIS 
Jotham Sietsma, 
Generální ředitel společnosti MitOst e.V. 
 
Razítko: 


